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برگزاری مراسم تاسوعا و عاشورای 
حسینی در سراسر کشور

سه شنبه و چهارشنبه گذشته مراسم تاسوعا و  �
عاشورای حسینی در سراسر کشور با حضور آحاد 
ملت عزادار برگزار شد. در مراسم روز عاشورا، 
عزاداران حسینی در سراسر کشور به یاد نماز 
عاشورای سال ۶۱ هجری نماز ظهر عاشورا را 
اقامه کردند.   مردم عزادار که از صبح چهارشنبه با 
حضور در دسته های سینه زنی و زنجیرزنی مشغول 
عزاداری اباعبداالله الحسین (ع) بودند با شنیدن 
بانگ اذان، با اجتماع، نماز ظهر عاشورا را به امامت 
امام جمعه شهر خود اقامه کردند. حسن روحانی، 
رئیس جمهوری نیز هم زمان با عاشورای سرور و 
سالار شهیدان حضرت اباعبداالله الحسین علیه السلام 
و یاران باوفای آن امام،  با حضور در جوار آستان 
مقدس حضرت عبدالعظیم الحسنی(ع) ، در مراسم 
عزاداری عاشورای حسینی شرکت کرد. در روزهای 
تاسوعا و عاشورای حسینی، آستان مقدس حضرت 
عبدالعظیم الحسنی (ع)، میزبان هیئت های عزاداری 
است که از سراسر کشور برای عزاداری به بارگاه 
ملکوتی حضرت سیدالکریم (ع) مشرف می شوند. 
ریاست جمهوری»  «پایگاه اطلاع رسانی  گزارش  به 
با خبرنگاران  رئیس جمهوری درگفت وگویی کوتاه 
گفت: «مردم ایران امسال نیز پرشور تر از همه 
سال های گذشته، برای عزاداری و بیعت مجدد با راه 
امام حسین (ع) و فرهنگ عاشورا در صحنه حضور 
یافته اند». روحانی با تأکید بر اینکه باید پیوسته 
تلاش کنیم در راه امام حسین (ع) گام برداشته و 
فرهنگ عاشورا را دنبال و تقویت کنیم، گفت: «قطعا 
عزت دنیا و سعادت آخرت در گرو دنباله روی از 
راه و فرهنگ امام حسین (ع) است.  در همین حال 
نماز باشکوه ظهر عاشورا به امامت آیت االله مکارم 
شیرازی در حرم مطهر حضرت معصومه (س) اقامه 
شد. جمعی از مسئولان، از جمله علی لاریجانی، 
رئیس مجلس شورای اسلامی هم در جمع 

عزاداران و نمازگزاران حضور داشتند. 

شرکت ایران در نشست لوزان 
درباره سوریه

حسین جابری انصاری، معاون عربی و آفریقای  �
وزارت امور خارجه، از شرکت ایران در نشست 
لوزان درباره سوریه خبر داد. به گزارش «فارس» او 
در کانال تلگرامی اش نوشت: «نشست بین المللی 
سوریه شنبه در لوزان سوئیس با مشارکت وزیران 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، روسیه، آمریکا، 
ترکیه، عربستان، عراق، مصر و قطر برگزار می شود». 

سیدعلی خمینی:
اشرافی گری 

آفت حکومت اسلامی است
رسا: سیدعلی خمینی در سخنرانی پیش از  �

خطبه های نماز جمعه قم با اشاره به مصادف شدن 
آغاز قیام امام خمینی(ره) با روز دوازدهم محرم، 
در سخنانی گفت: قیام امام و انقلاب برخاسته از 
نهضت عاشوراست و این موضوع باعث ماندگاری 
آن خواهد شد. او تبدیل ثروت به ارزش را یکی از 
آفت های حکومت اسلامی عنوان کرد و گفت: نباید 
در جامعه ما ثروت به ملاکی برای ارزش تبدیل 
شود، یعنی اینکه اگر کسی ثروت داشت به مقامی 
منصوب شود، ما باید توجه داشته باشیم اگر این 
موضوع رخ دهد، فاصله طبقاتی در جامعه پدیدار 
خواهد شد. او ولایت محوری را شباهت دیگر قیام 
امام خمینی(ره ) و امام حسین(ع) عنوان کرد و 
گفت: اصل ولایت فقیه از همان ابتدای مبارزات 
انقلاب از اهداف امام بوده است و امروز نیز ما 
باید به عنوان یک اصل به آن توجه داشته باشیم. 
او ادامه داد: ما نباید اجازه دهیم انقلاب از عاشورا 
جدا شود و اهداف انقلاب اسلامی را باید همواره 

برای مردم تبیین کنیم.

وزیر احمدي نژاد:
براي حفظ نظام ممکن است

 هر فردي هزینه بدهد
فراکسیون  � خبرآنلاین: عبدالرضا مصری، عضو 

ولایت مجلس شورای اسلامی، درباره اینکه 
برخی اعتقاد دارند اصولگرایان با ورودنکردن 
احمدی نژاد به انتخابات احساس آرامش می کنند، 
گفت: اصولگرایان احمدی نژاد را خارج از دایره 
اصولگرایی نمی دانند؛ یعنی اگر بگویم کشور 
دو طیف اصلاح طلب و اصولگرایی است، قطعا 
اصولگرایان احمدی نژاد را در طیف اصلاح طلبان 
نمی دانند. مصری با طرح این سؤال که اصولگرایان 
از نبودن احمدی نژاد خوشحال هستند یا ناراحت، 
گفت: ممکن است عده ای از نبودن احمدی نژاد 
خوشحال نباشند و عده ای نیز حتی ناراحت هستند و 
عده ای هم بی تفاوت هستند و عده ای شاید می گویند 
بهتر که احمدی نژاد نیامده است و از همه مهم تر 
این است که ما باید به این امر باور داشته باشیم که 
برای حفظ نظام ممکن است هر فردی هزینه بدهد و 
فکر نکنیم که همیشه قرار است نظام به خاطر افراد 
هزینه دهد. او در پاسخ به این سؤال که با وجود 
نیامدن احمدی نژاد احتمال کاندیداتوری چه افرادی 
در جریان اصولگرایی قوت گرفته است، گفت: ما 
هم شنیده ایم که آقای جلیلی، ضرغامی، ظریف و 

جهانگیری هم مطرح هستند.
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خاوری همچنان در لیست اینترپل
شرق: هفته گذشته بار دیگر نامی آشنا به  �

سرخط خبرهای کشور بازگشت و ادعا شد که نام 
محمودرضا خاوری، مدیرعامل فراری بانک ملی 
و از متهمان اختلاس سه هزار میلیاردی در دولت 
محمود احمدی نژاد از فهرست اعلان قرمز پلیس 
بین الملل پاک شده است؛ موضوعی که از سوی 
ناجا تکذیب شد. به گزارش «ایسنا»، سردار سعید 
منتظرالمهدی، سخنگو و معاون اجتماعی ناجا با 
تکذیب این شایعه گفت: «اصولا برای متهمانی 
که تحت تعقیب هستند و محل اقامتشان معلوم 
نیست، از سوی اینترپل اعلان قرمز صادر می شود 
و همچنین مشخصات آنها روی پورتال عمومی 
سازمان اینترپل ثبت می شود اما به محض اینکه 
محل اقامت این افراد مشخص شده و به تأیید 
اینترپل می رسد، مشخصاتش از روی پورتال 
حذف می شود؛ بنابراین اعلان قرمز محمودرضا 
خاوری به قوت خود باقی است». پس از 
اظهارات منتظرالمهدی، سردار مسعود رضوانی، 
رئیس اینترپل ناجا نیز توضیحاتی اجمالی در این 
خصوص ارائه کرد و گفت: «این اعلان در سیستم 
اصلی سازمان اینترپل وجود داشته و در دسترس 
و مورد استناد و اقدام پلیس اینترپل کشورهاست 
و درصورت تردد آقای خاوری به سایر کشورهای 
جهان، پلیس آن کشور به استناد همین اعلان که 
در سیستم پلیس کشورها همچنان فعال است، 
باید متوقف شود و موضوع را به اینترپل تهران 

اطلاع دهند».
خاوری تا سال ۲۰۲۲ تحت تعقیب است

سردار مسعود رضوانی افزود: «همان طور که 
بارها گفته شده اعلان قرمز یا بخشنامه جلب 
بین المللی علیه متهم فراری محمودرضا خاوری 
همچنان معتبر بوده و برای کشورهای عضو 
سازمان اینترپل قابلیت اجرا دارد». او با اشاره به 
روند صدور اعلان قرمز علیه متهمان فراری از 
سوی پلیس بین الملل، گفت: «صدور اعلان قرمز 
علیه افراد تحت پیگرد فراری به خارج از کشور به 
درخواست مرجع قضائی و به استناد مستندات و 
مدارک قضائی و پس از طی شدن فرایندی از سوی 
سازمان اینترپل و به منظور ردیابی و شناسایی 
محل اختفای متهمان صادر می شود». رئیس 
اینترپل ناجا با بیان اینکه این اعلان مبنایی برای 
دستگیری، بازداشت و استرداد متهمان است، 
گفت: «این اعلان یک آگهی است که با هدف 
ردیابی و شناسایی محل اختفای متهمان صادر 
می شود و سازمان اینترپل به عنوان یک سازمان 
هماهنگ کننده بین پلیس کشورها آن را بنا بر 
درخواست کشور درخواست کننده در وب سایت 
عمومی و وب سایت محرمانه قرار می دهد». 
رضوانی با اشاره همکاری های انجام شده میان 
پلیس ایران و کانادا درباره دستگیری خاوری، 
ادامه داد: «میان پلیس ایران و پلیس کانادا 
مکاتبات بسیاری انجام شده و حتی جلسات 
مختلفی هم بین مقامات ارشد پلیس دو کشور 
برگزار شده و پلیس وظایف خود را به طور کامل 
انجام داده است». او با تأکید بر اینکه اعلان قرمز 
خاوری در سایت محرمانه اینترپل معتبر و در 
دسترس پلیس کشورها قرار دارد، تصریح کرد: «با 
توجه به شبهاتی درباره حذف اعلان قرمز خاوری 
در فضای مجازی ایجاد شده است، باید بگویم 
اعلان قرمز نامبرده تا سال ۲۰۲۲ اعتبار دارد و 
پس از آن نیز قابل تمدید است». به گفته رضوانی 
برخی از اعلان هایی که برای ایرانیان تحت 
تعقیب صادر شده، در سایت عمومی اینترپل قابل 
مشاهده نیست و تنها برای ۱۰ مورد از این اعلان ها 

برای عموم امکان دسترسی وجود دارد. 
استرداد خاوری شرط بازگشایی سفارت کانادا

از سویی دیگر روز گذشته سخنگوی کمیسیون 
قضائی و حقوقی مجلس معتقد است کانادایی ها 
از هر فرصتی استفاده کردند تا علیه جمهوری 
اسلامی موضع گیری کنند بنابراین باید تعهد 
دهند در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران 
دخالت نداشته باشند. حسن نوروزی با اشاره به 
درخواست کانادا برای بازگشایی سفارت خود 
در تهران به «خانه  ملت» گفت: «زمانی که این 
کشور اقدام به تعطیلی سفارت خود در تهران 
کرد، ادعا داشت بعد از دومیلیارددلاری که از 
سوی آمریکا مصادره شد، آنها نیز بخشی از اموال 
ایران را مصادره کنند». نماینده مردم رباط کریم و 
بهارستان بر همین اساس افزود: «آنها به خاوری 
از متهمان پرونده اختلاس سه هزار میلیاردی پناه 
داده و قصد همکاری برای بازگشت او به ایران 
ندارند. کانادا باید تعهد دهد محکومان ایران را به 
کشورمان استرداد کند و اگر غیر از این باشد، دولت 
و مجلس آن را بر نمی تابند و اجازه بازگشایی 

سفارت را نمی دهند». 
شرایط استرداد متهمین از سوی اینترپل

استرداد در لغت به معنای بازپس گرفتن 
است. اصطلاح حقوقی استرداد از مفهوم لغوی 
خود دور نبوده و به مجموعه اقداماتی گفته 
می شود که برگرداندن مجرمان بزهکار از کشور 
محل سکونت به کشور محل وقوع جرم صورت 
می گیرد. در تعریفی دیگر، تسلیم متهم یا محکوم 
علیه از طرف کشوری که مرتکب پس از ارتکاب 
جرم به آن پناه برده، به کشوری که حق محاکمه 

یا مجازات او را دارد، استرداد نامیده می شود. 
ادامه در صفحه ۱۹
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آخرین  رهبری:  معظم  مقام  اطلاع رسانی  پایگاه 
شب از مراسم عزاداری حضرت اباعبداالله الحسین 
علیه السلام (پنجشنبه شب) هم زمان با شب شهادت 
حضرت زین العابدین، امام سجاد علیه السلام، با 
حضور مقام معظم رهبری، رؤسای قوای مجریه و 
مقننه، جمعی از مسئولان و هزاران نفر از عاشقان 
حضرت سیدالشهدا علیه السلام در حسینیه امام 
خمینی(ره) برگزار شد. در این مراسم حجت الاسلام 
والمسلمین حسینی قمی، «انحطاط فکری و اخلاقی 
جامعه و رعب و وحشت حاکم بر آن بر اثر حکومت 

خلفای ظالم بنی امیه» را از ویژگی های اصلی دوران 
امامت امام زین العابدین(ع) برشمرد و گفت: «در 
این شرایط همراه با اختناق و انحطاط، حضرت 
علی بن الحسین امام سجاد(ع) با «نشر معارف 
دینی در قالب دعا و مناجات»، «زنده نگه داشتن 
نهضت عاشورا با خطابه ها و یادآوری مصائب 
کربلا» و «مراقبت و دستگیری از مستمندان و فقرا» 
دین خدا را اقامه و احیا کردند». همچنین در این 
مراسم، آقایان سماواتی و انسانی مرثیه سرایی و 

نوحه خوانی کردند.

آخرین شب عزادارى در حضور مقام معظم رهبري

شرق، محمدحسن نجمي: دهمین وزیر ارشاد جمهوری 
اسلامی این روزها بیش از قبل زیر فشار است؛ از یک سو 
شایعات مربوط به استعفا یا به نقل های دیگر برکناری، 
از سوی دیگر فشارهای منتقدان دولت. «علی جنتی» که 
از ابتدای شروع به کار دولت یازدهم نفر اول ساختمان 
خیابان «کمال الملک» است، چندهفته ای می شود که 
هم زمان، انتقادات و شایعات استعفایش اوج گرفته. 
وزیری که برای شرکت در اجلاس وزرای مجمع جهانی 
فرهنگ به «بالی» اندونزی رفته بود و پنجشنبه شب به 
تهران بازگشت. همین سفر شایعات عقب افتادن قبول 
استعفا یا برکناری از سوی رئیس جمهوری را مطرح 
کرد تا اتفاق احمدی نژاد و متکی وزیر خارجه اش تکرار 
نشود. از سوی دیگر گویا آنچه از آن به عنوان «ترمیم 
کابینه» یاد می شود، از سوی دولت در حال پیگیری است. 
این در حالی است که اگر «ترمیم کابینه» دامن وزارت 
ارشاد به عنوان متولی اصلی فرهنگ را در دولت بگیرد، 
سایر وزارتخانه هایی هم که در فرهنگ نقش دارند، باید 
انتظار «ترمیم» را بکشند؛ وزارتخانه هایی مانند «ورزش 
و جوانان»، «علوم و تحقیقات» و «آموزش وپرورش». 
شایعات مربوط به «استعفا»، «برکناری» یا «ترمیم» 
وزارت ارشاد، همچنان در فضای مجازی با قوت 
می چرخد و سخنگوی این وزارتخانه می گوید استعفایی 
تقدیم رئیس جمهوری نشده و بحثی هم درباره برکناری 
نبوده است. اما درعین حال «حسام الدین آشنا» مشاور 
فرهنگی رئیس جمهوری روز پنجشنبه استعفای «جنتی» 
را از وزارت ارشاد «نه تأیید و نه تکذیب» کرد. او که در 
شایعات نامش به عنوان یکی از جایگزین های «جنتی» 
به چشم می خورد، این شایعه را هم «تأیید و تکذیب» 
نکرد. او در پاسخ به این پرسش «تسنیم» که «گفته شده 
متن استعفای آقای جنتی روی میز رئیس جمهوری 
است»، گفت: «قطعا اگر چنین باشد با شروع هفته به این 
موضوع رسیدگی می شود و رئیس جمهور نیز به تازگی 
از سفر بازگشته است». این گونه واکنش  نشان دادن از 
سوی «آشنا» مسبوق به سابقه است؛ زمانی که شایعات 
استعفای «محمد سرافراز» از ریاست صداوسیما مطرح 
شده بود، «آشنا» به عنوان نماینده رئیس جمهوری در 
شورای نظارت بر صداوسیما، آن را «نه تأیید» کرده بود 
و «نه تکذیب»؛ که سرانجام چند روز بعد «سرافراز» از 

«جام جم» رفت.
استعفایی به طور «رسمی» تقدیم نشده است

«حسین نوش آبادی» سخنگوی وزارت ارشاد در این 
مورد به «شرق» می گوید: «تا پنجشنبه شب که آقای 
جنتی از سفر اندونزی بازگشتند، استعفایی داده نشده و 
امروز (جمعه) هم خبر چنین چیزی مطرح نشده است. 
از سوی دیگر دولت هم تصمیمی دراین باره نگرفته 
است و نوع تصمیم شخص رئیس جمهوری در آینده 
این موضوع را روشن خواهد کرد». او بازهم تأکید می کند 
که «استعفایی به طور «رسمی» تقدیم نشده است». او 
در پاسخ به اینکه مشاور رئیس جمهوری این موضوع را 
نه تأیید کرده و نه تکذیب، گفت: «ما در جریان موضوع 
نیستیم و براساس اتفاقاتی که تا الان افتاده، نمی توان 
هفته آینده را پیش بینی کرد». او در پاسخ به اینکه گفته 
می شود مطرح شدن موضوع استعفای جنتی به پذیرش 
استعفای مدیرکل ارشاد قم مربوط می شود، گفت: «این 
موضوع ارتباط مستقیمی با بحث قم ندارد. خود مدیرکل 
تشخیص دادند که با توجه به موضوعاتی که پیش آمد 
و اینکه در ادامه کار احتمالا مشکلاتی پیش خواهد آمد، 
استعفا دادند». او ادامه داد: «آقای جنتی نهایت تلاش 
خود را برای پیشبرد برنامه های فرهنگی دولت و تأمین 
نگاه مقام معظم رهبری در مقوله فرهنگ می کند». 
سخنگوی وزارت ارشاد افزود: «سعی بر این است که 
با رعایت قوانین و برنامه های دولت و نگاه راهبردی و 
استراتژیک نظام و مقام معظم رهبری و همچنین احترام 
به علما و مراجع را دنبال کنند که کار سختی است. ایشان 
با توجه به تجربه های سیاسی و فرهنگی و همچنین با 
توجه به شخصیت خودشان که تربیت یافته بیت علما و 
حوزه هستند، بدون هرگونه شائبه حزبی و جناحی، برای 
اعتلای فرهنگ کشور تلاش کرده است». «نوش آبادی» 
ادامه داد: «ممکن است عده ای منتقد باشند و به برخی 
حوادث پیش بینی ناپذیر انتقاد شده باشد، ولی بیشتر این 
انتقادات به خاطر حواشی برنامه هایی بوده که ایشان 
در آنها نقشی نداشته است». او افزود: «آقای جنتی با 
تمام توان و اعتقاد زحمت می کشند و امیدوارم بتوانند 
ادامه مسیر بدهند و دولت یکی از بهترین وزرای خود 

را از دست ندهد».
فشار  از  دولت یا منتقدان؟

اگر شایعات اخیر درباره رفتن «جنتی» از وزارت 
ارشاد به واقعیت تبدیل شود، دو احتمال را برای علت 
آن می توان در نظر گرفت؛ یکی فشارهای منتقدان 
دولت و دیگری نارضایتی رئیس جمهوری؛ دو طرفی که 
گویا هر دو ناراضی هستند و همین امر باعث شده که 
انگار وزیر ارشاد بین دو لبه قیچی قرار گرفته باشد. اما 
نارضایتی های دو طرف از دو جنس متفاوت است؛ یکی 

منتقد به عملکرد وزارتخانه و دیگری منتقد به کوتاه آمدن 
مقابل منتقدان. انتقادات از «علی جنتی» فرزند آیت االله 
«احمد جنتی» دبیر شورای نگهبان، مدتی پس از استقرار 
در وزارت ارشاد شروع شد؛ طیف غالب آنها منتقدان 
جناح اصولگرا و همچنین روحانیون ارشد قم بودند ولی 
در سال ۹۵ این انتقادات وارد فاز جدیدی شد. نخستین 
حواشی آبان ماه ۱۳۹۲ ایجاد شد؛ زمانی که برخی در 
فضای مجازی مدعی حضور وزیر ارشاد در یک کنسرت با 
تک خوانی خواننده «زن» شدند. این خبرسازی با تکذیب 
جنتی روبه رو شد. اما پیش از تکذیب، واکنش ها به این 
شایعه شروع شده بود. اسفند ماه ۹۲ بود که جنتی در 
جمع خبرنگاران گفت «برخی تلاش می کنند همه 
دغدغه ها را متوجه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی کنند 
در حالی که شما می دانید وزارت ارشاد به عنوان یکی از 
دستگاه های متولی فرهنگی در کشور مشغول به فعالیت  
است... ما تمام تلاش خود را به کار می بریم که این 
نگرانی ها  و دغدغه ها برطرف شود و فرمایشات ایشان 
(مقام معظم رهبری) را سرلوحه کار خود قرار دهیم. در 
یکی از ملاقات هایی که با ایشان داشتم، گفتم نه وزرای 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گذشته توانستند به طورکامل 
انتظارات حضرت عالی را برآورده کنند و نه من می توانم 
انتظارات شما را به طورکامل برآورده کنم». همین 
سخنان کافی بود تا انتقادات تندی روانه فرزند آیت االله 
جنتی شود؛ حجت الاسلام «سیداحمد علم الهدی»، 
امام جمعه مشهد، در خطبه های نماز جمعه در واکنش 
به این سخنان جنتی، گفت: «اگر یک وزیری بیاید بگوید 
من قدرت برطرف کردن دغدغه های فرهنگی رهبری را 
ندارم باید در مقابل این طرح چه کار کرد، در انتخابات 
اگر آقایی بیاید بگوید من توان ندارم آیا مردم به وی 
رأی می دهند. آقای رئیس جمهور روز اول می گفت من 
آمده ام در خدمت رهبری باشم؛ چشم رئیس جمهور 
و مجلسی ها روشن با یک چنین وزیر فرهنگی که بیاید 
بگوید من نمی توانم مطالبات فرهنگی رهبری را اجرا 
کنم». حواشی دیگری از جنس اعطای مجوز آلبوم به 
تک خوانی زنان دامن گیر وزیر ارشاد می شد، اما «جنتی» 
این موضوعات را رد می کرد؛ البته بازهم تا قبل از واکنش 
وزیر ارشاد، انتقادات تندی از عملکرد این وزارتخانه 
مطرح شد. جنتی در واکنش به انتقادات تندی که به او و 
وزارتخانه اش شده، گفته بود: «عده ای با دادن اطلاعات 
غلط به برخی مراجع و نمایندگان مجلس، وزارت 

ارشاد را متهم به صدور مجوز تک خوانی برای زنان 
کرده اند. اصل خبر «مجوز تک خوانی به بانوان» 

نادرست و کذب است و یک جریان خاص با 
تکرار فراوان، چنین موضوعی را به جامعه 

القا کرده است». او نظراتی هم مانند لزوم 
«رفع فیلتر» فیس بوک دارد؛ اما 

دراین باره  تصمیم گیرنده  مرجع 
آن  برای  برنامه ای  می گوید 

نداریم.
کنسرت؛ اوج انتقادات

حاشیه ها  این گونه 
جنتی را رها نمی کرد تا 
اینکه بحث لغو کنسرت ها 
کنسرت هایی  شد؛  مطرح 
که از سوی ارشاد به 
آنها مجوز داده می شد؛ 
اما از سوی نهادهای 

می شدند.  لغو  دیگر 
مباحث،  این  اوج 
مربوط می شود به 
لغو یک کنسرت 
«سبزوار».  در 

بود  آن  از  پس 
«غلامعلی  که 

صادقی»، دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
خراسان رضوی، از برگزارنشدن کنسرت نه تنها در 
مشهد، بلکه در سراسر استان خبر داد؛ آن هم به علت 
مشخص نبودن چارچوب ها؛ اما بیشترین انتقادات در این 
بحث را حجت الاسلام «علم الهدی» در خطبه های نماز 
جمعه مشهد و سایر سخنرانی هایش مطرح کرد؛ او در 
یکی از خطبه های نماز جمعه کسانی را که خواهان 
برگزاری کنسرت در مشهد هستند، خطاب قرار می دهد 
و به آنها پیشنهاد می کند: «اگر کنسرت می خواهید، از 
مشهد بروید». او گفته بود: «نباید برای لغو یک کنسرت 
در مشهد لازم باشد با مسئولان و مردم چانه بزنیم. پول 
آستان قدس پیش از انقلاب اسلامی در اختیار عیاشی 
درباریان بود. تو کنسرت می خواهی؟ خب برو جای دیگر 
زندگی کن، چرا اینجا داد و فریاد راه می اندازی و چانه  
می زنی؟... چرا هر فکری که به ذهن یک مدیر یا دولت 
می رسد، برای جذب توریست، آن هم توریست فاسق و 
فاجر و خوش گذران، می خواهد آن را در شهر امام رضا 
پیاده کند؟ مشهد جزیره کیش نیست». او برای پیشنهاد 
خود مبنی بر مستثنا شدن مشهد از برگزاری کنسرت، مثال 
«واتیکان» را آورده بود: «در همه دنیا هم ما نمونه اش را 
داریم؛ مگر شهر واتیکان ایتالیا، دارای یک شرایط، حدود 
و دارای مقیاس های فرهنگی نیست؟ در همه دنیا، 
یک شهر مقدس به عنوان شهر زیارت، شرایط قداست 
خودش را دارد و همه افراد و جریان ها، هویت قداست 
آن شهر را حفظ می کنند، این شهر هم شهر زیارت است 
و قداست دارد». این در حالی است که هرچند «واتیکان» 
در «رُم» قرار گرفته؛ اما از شهرهای ایتالیا نیست و 
کشوری مستقل است و در سازمان ملل نماینده هم دارد.

دعوت به رعایت قانون با صدای بلند
اما این سخنان واکنش رئیس جمهوری را به همراه 
داشت؛ «حسن روحانی» در یک سخنرانی گفت: «یک جا 
می خواهد کنسرتی برگزار شود، مجلس قانون گذاری 
شکل می گیرد، درحالی که ما مجلس شورای اسلامی 
داریم و هرکسی که صبح بیدار می شود و یک تریبون پیدا 
می کند، نمی تواند قانون گذاری کند و وزیر نیز نباید تبعیت 
کند، چراکه وزیر باید تابع قانون باشد». روحانی جمله آخر 
این قسمت از سخنانش را با صدایی بلندتر بیان کرد. او 
ادامه داد که «از نظر من هیچ وزیری در برابر هیچ فشاری 
نباید کوتاه بیاید و عقب نشینی کند». رئیس جمهوری 
تأکید کرده بود هیچ وزیری نباید برابر فشارها عقب نشینی 
کند؛ اما همان روز «حسین نوش آبادی»، سخنگوی 
وزارت ارشاد، در نشستی خبري دراین باره 
برگزارنشدن  گفت: «نظر وزیر درباره 
کنسرت ها در مشهد به دلیل حفظ حرمت 
بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) بوده است و در 
این زمینه اظهارات برخی از مقام های مذهبی 
دلیل اصلی لغو کنسرت ها نیست. موضوع 
لغو کنسرت ها تنها به مشهد اختصاص دارد و به 
شهرهای دیگر هم جوار مربوط نمی شود و همچنین در 
این راستا برگزاری کنسرت ها در چارچوب های شرعی 
و قانونی ادامه پیدا می کند». چند روز پس از آن، 
«جنتی» عامل اصلی لغو کنسرت ها در مشهد را 
امام جمعه این شهر خواند و گفت: «جالب است 
بعد از ۱۱ سال لغو کنسرت ها در مشهد 
امام جمعه  حتی 
اجازه  شهر  این 
در  نمی دهد 
شهرهای  سایر 
خراسان 
رضوی مانند 
سبزوار، نیشابور و چناران 
کنسرت ها برگزار شود. با رئیس قوه 
قضائیه مکاتباتی را انجام دادیم تا موانع 
هرچه سریع تر از پیش  رو برداشته شود». هرچند 

«جنتی» گفته بود قصد عقب نشینی در این زمینه را 
نداریم؛ اما چندی بعد درباره «قم» هم رویه «مشهد» را 
پیش گرفت. اواسط مهر «نوش آبادی» دراین باره گفت: 
«سیاست این دولت نیز همانند دولت های گذشته بر 
مبنای برگزارنشدن کنسرت موسیقی در دو شهر قم و 
مشهد بوده و این سیاست تداوم خواهد داشت». حالا 
با این اوصاف تصور می شود جنتی بین «منتقدان» و 
«رئیس جمهوری» گیر کرده است؛ یک طرف می خواهد 
فعالیت ها و کنسرت ها را محدود کند، طرف دیگر 
می خواهد براساس قانون رفتار شود. اگر رفتن جنتی بر اثر 
فشارهای منتقدان باشد، می توان آن را عقب نشینی دولت 
تصور کرد و اگر براساس اجرای سیاست های دولت مانند 
آنچه روحانی در آن مراسم گفت، باشد، می توان آن را 
امری رو به جلو دانست. اما این گونه رفتارها در قبال وزیر 
ارشاد بی سابقه نیست؛ «سیدمحمد خاتمی» در دولت 
اول «اکبر هاشمی رفسنجانی» و «عطاءاالله مهاجرانی» 
در دولت اول «سیدمحمد خاتمی». این وزرای ارشاد 
هر دو بر اثر فشارهای منتقدان بر دولت خودشان کنار 
رفتند. «سیدمحمد خاتمی» از اواخر سال ۱۳۷۰ سعی 
در استعفا داشته که با مخالفت «هاشمی رفسنجانی» 
روبه رو می شده؛ ولی نهایتا ۲۷ تیرماه ۱۳۷۱ با پذیرش 
آن از سوی رئیس جمهوری وقت، برای همیشه از این 
وزارتخانه خداحافظی کرد. در آن زمان هم شایعه 
استعفای ایشان از چند هفته قبل مطرح بود و متن 
استعفای او تاریخ سوم خرداد ۱۳۷۱ را نشان می داد. 
وي در استعفانامه خود، خطاب به هاشمی رفسنجانی 
نوشته بود: «مجموعه شرایط چنان بوده و هست که من 
را در موقعیتی قرار می دهد که از ادامه خدمت در سمت 
فعلی عذرخواهی کنم و حضرت عالی مستحضرید که 
این موضع و نظر ماه ها پیش پیدا و ابراز شده است...». 
چند روز پس از استعفا، مراسم تودیع برگزار شد و «علی 
لاریجانی» که تا سال ۱۳۷۲ جانشین او شد، در این مراسم 
گفت: «آقای خاتمی به حق بنیان گذار بنای فرهنگی 
کشور است و این همه حاصل تلاش این روحانی فرزانه 
و دانشمند عزیز است». اما زمانی که وزیر ارشاد مستعفی 
«هاشمی رفسنجانی» رئیس جمهوری شد، «عطاءاالله 
مهاجرانی» را به تصدی وزارت ارشاد برگزید. انتقادات از 
او به حدی بالا گرفت که تابستان ۱۳۷۷ پس از حضور 
«مهاجرانی» و «عبداالله نوری»، وزیر کشور برکنارشده، در 
نماز جمعه مورد هجوم تندروها قرار گرفتند. مهاجرانی 
حتی یک بار هم در سال ۱۳۷۸ از سوی مجلس پنجم 
استیضاح شد که توانست اعتماد مجلس محافظه کار را 
جلب کند؛ اما دیگر انتقادات از او اوج گرفته بود؛ نهایتا 
این اوج گیری باعث شد تا پاییز ۱۳۷۹ از این وزارتخانه 
برود. شاید این جمله «عبدالمجید محتشم» دبیرکل 
انصار حزب االله که گفته بود «جنتی   همان مهاجرانی 
است»، خبر از سرنوشتی مشابه «مهاجرانی» را برای 

«جنتی» خبر بدهد.
علی جنتی کیست؟

علی جنتی، فرزند ارشد آیت االله «احمد جنتی»، دبیر 
شورای نگهبان و متولد ۱۳۲۸ در شهر قم است. پس از 
وزارت در دولت «حسن روحانی» او به سبب نسبتش 
با آیت االله جنتی بیش ازپیش مورد توجه رسانه ها قرار 
گرفت. پدر از منتقدان دولت و پسر وزیر همان دولت. او 
را می توان از چهره های نزدیک به «هاشمی رفسنجانی» 
دانست. کمااینکه خودش به روزنامه «اعتماد» گفته 
بود: «از لحاظ سیاسی به جناب آقای هاشمی رفسنجانی 
نزدیک تر از پدرم هستم». او در گفت وگو با «شرق» نیز 
درباره رابطه اش با پدرش گفته بود: «روابط عاطفی مان 
بسیار خوب و مبتنی بر احترام است. بنده سعی می کنم 
مباحثی را که وجود دارد در محیط بسیار صمیمانه و 
همراه با احترام و بدون چالش با ایشان مطرح کنم. 
خوشبختانه ایشان هم این باور را دارند که اختلاف نظر و 
دیدگاه فقط یک اختلاف سلیقه است، نه اینکه احساس 
کنند انحرافی در کار وجود دارد». او همچنین درباره 
عکس هایی که در کنار هاشمی رفسنجانی قرار دارد، 
گفته که «ممکن است (پدرم) از این امر ناراحت باشند؛ 
اما تابه حال این ناراحتی را به بنده ابراز نکرده اند». 
جنتی در گفت وگویی تلویزیونی از برخی صحبت ها 
درباره پدرش ابراز ناراحتی کرده بود. علی جنتی در سال 
۱۳۵۹، رئیس صداوسیمای استان خوزستان و پس از آن 
عضو شورای سرپرستی صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران بود. درسال ۶۳ برای استانداری خوزستان راهی 
اهواز شد و از سال ۱۳۶۸ هم استاندار خراسان شد. 
پس از کناررفتن از استانداری خراسان، سمت هایی مانند 
«معاون بین الملل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی» را از 
سال ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۷و سفارت ایران در کویت را عهده دار 
شد. از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۴ معاون سیاسی وزیر کشور و 
سپس مشاور وزیر امور خارجه شد. پس از آن در سال 
۱۳۸۵ دوباره سفیر ایران در کویت شد. از سال ۱۳۸۹ 
هم تا وزارتش در دولت روحانی پژوهشگر سیاست 
خارجی مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 

مصلحت نظام بود.

جنتي رفتني است؟
همه وزیران ارشاد

نخستین وزیر ارشاد در جمهوری اسلامی مرحوم «ناصر میناچی» است؛ از یاران و همراهان علی شریعتی 
و از مؤسسان حسینیه ارشاد. او در دولت موقت مهدی بازرگان به عنوان وزیر «اطلاعات و تبلیغات» مشغول 
به کار شد و پیشنهاد داد نام این وزارتخانه به «ارشاد ملی» تغییر کند. پس از او «عباس دوزدوزانی» از 
پایه گذاران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در دولت موقت مهدی بازرگان و کابینه شهید رجایی، وزیر ارشاد 
بود. «عبدالمجید معادیخواه» که در سالهای نخست پس از انقلاب اسلامی، قاضی شرع دادگاه انقلاب بود، 
در کابینه شهید «محمدجواد باهنر» و پس از آن مرحوم «محمدرضا مهدوی کنی» عهده دار وزارت ارشاد 
شد و در سال اول دولت «میرحسین موسوی» از کار کنار رفت. «سیدمحمد خاتمی» که سرپرستی مؤسسه 
مطبوعاتی «کیهان» را برعهده داشت، در سال ٦۱ به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی انتخاب شد و تا 
تابستان ۱۳۷۱ در دولت هاشمی رفسنجانی مشغول به کار بود و صاحب رکورد طولانی ترین حضور در این 
وزارتخانه است. پس از استعفای خاتمی، «علی لاریجانی» به مجلس معرفی شد و رأی اعتماد گرفت و تا 
بهمن ۷۲ در این وزارتخانه حضور داشت. «مصطفی میرسلیم» وزیر ارشاد دولت هاشمی رفسنجانی شد. 
«سیدعطاءاالله مهاجرانی» هم در دولت اول خاتمی تا سال ۱۳۷۹ سکاندار ارشاد بود و پس از او «احمد 
مسجدجامعی» عهده دار این مسئولیت شد. «محمدحسین صفارهرندی» و «سیدمحمد حسینی» دو وزیر 
ارشاد دو دولت محمود احمدی نژاد بودند. با تغییر دولت، «حسن روحانی»، علی جنتی را برای وزارت ارشاد 

به مجلس نهم معرفی کرد که از مجموع ۲۸۲ رأی مأخوذه، با ۲۳۴ رأی موافق راهی وزارت ارشاد شد.

م به صدور مجوز تک خوانی برای زنان 
خبر «مجوز تک خوانی به بانوان» 

ذب است و یک جریان خاص با 
چنین موضوعی را به جامعه 

ت». او نظراتی هم مانند لزوم 
فیس بوک دارد؛ اما 

دراین باره  م گیرنده 
آن  برای  ــه ای 

انتقادات
حاشیه ها 
ـا نمی کرد تا 
غو کنسرت ها 
نسرت هایی
ارشاد به 
ده می شد؛ 

هادهای
ی شدند. 
حث، 

ود به
ـرت
وار».

بود 
علی

کند؛ اما همان روز «حسین نوش آبادی
وزارت ارشاد، در نشستی خبر
بر گفت: «نظر وزیر درباره 
مشهد به دلیل ح کنسرت ها در
بارگاه ملکوتی امام رضا(ع) بود
این زمینه اظهارات برخی از مقام 
دلیل اصلی لغو کنسرت ها نیس

لغو کنسرت ها تنها به مشهد اختصاص
شهرهای دیگر هم جوار مربوط نمی شود و
این راستا برگزاری کنسرت ها در چارچوب
و قانونی ادامه پیدا می کند». چند رو
«جنتی» عامل اصلی لغو کنسرت ها
امام جمعه این شهر خواند و گفت: «
سال لغو کنسرت بعد از ۱۱
ا حتی

ش این
نمی د
سای
خـ
رض
سبزوار، نیشاب
کنسرت ها برگزار شود. ب
قضائیه مکاتباتی را انجام دادیـ
هرچه سریع تر از پیش  رو برداشته ش


